令和５年８月吉日

保護者 各位
宮古島市立北幼稚園・小学校

園 長・校 長 砂川 修

（公印省略）

台風時の児童・園児の登下校について

「台風時の児童・園児の登下校」について本校・園では、下記の通り対応しますので、

お知らせ致します。

１ 暴風警報が発令された場合
(1) 登校前に発令された場合
暴風警報が発令された時点で学校は休校となります。また、宮古テレビ、ＮＨＫ

等で休校のお知らせ（テロップ）が放送されます。注意して見てください。

(2) 登校後（授業中）発令された場合
安全なうちに授業を中止し、下校させます。

２ 暴風警報が解除された場合
【小学校】

(1) 正午まで（１２時まで）に解除された場合
①午前６時までに警報解除の場合→通常どおり登校

（下校時間は、普段通り 給食あり）
※給食センター施設の不具合により、給食が中止となる場合があります。

②午前９時までに警報解除の場合→午前１０時００分までに登校
（下校時間は、午後１２時２０分 給食無し）

③正午までに警報解除の場合
→家庭で昼食を済ませ、午後１時３０分までに登校する。

（下校時間は、午後１５時２５分）

(2) 正午以降に解除された場合、引き続き休校（休園）となります。

【幼稚園】
１ 午前８時までに、暴風警報が解除にならない場合 → 休園
２ 正午までに解除なった場合
→ 家庭で昼食を済ませてから、預かり保育は、午後１時からとなります。

◎状況によっては、対応を変更する場合があります。その場合は、学校の

回覧メールを通して連絡します。